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Representantforslag om fastsettelse av provenyeffekt av fritak fra 
merverdiavgift på levende lyd og bilde 

Norsk Journalistlag (NJ) er både en fagforening og en mediepolitisk organisasjon for 
redaksjonelle medarbeidere i redaktørstyrte medier, medarbeidere som produserer for 
redaktørstyrte medier, frilansere og de som utdanner seg til å jobbe i media. Vi ivaretar 
medlemmenes interesser, og verner om den redaksjonelle uavhengigheten og ytringsfriheten. Vi 
har om lag 8 600 medlemmer over hele landet. 

Innledningsvis ønsker vi å understreke at vi stiller oss fullt ut bak forslagsstillernes beskrivelse 
av bakgrunnen for og betydningen av et plattformnøytralt merverdiavgiftsfritak. Vi viser i den 
forbindelse til vårt innspill til fireårige styringssignaler til Kultur- og likestillingsdepartementet, 
datert 5. februar 2026, der vi skriver følgende om merverdiavgiftsfritaket: 

«Vi vil understreke hvor viktig gjeninnføring av et plattformnøytralt merverdiavgiftsfritak er for 
mediebransjen, og for bransjens mulighet til å innovere og lage lyd- og videoinnhold som stadig 
blir viktigere, særlig blant unge. Medietilsynet har flere ganger anbefalt å gjeninnføre et 
plattformnøytralt medieverdiavgiftsfritak for nyhets- og aktualitetstjenester. De uheldige 
konsekvensene av at fritaket ble fjernet er godt dokumentert, både fra Medietilsynet, Oslo 
Economics og mediebransjen selv. Vi minner også om det som var hovedformålet med fritaket, 
herunder å bidra til ytrings- og informasjonsfrihet, og en åpen og opplyst offentlig debatt, ved å 
stimulere til høy etterspørsel og bruk av nyhetstjenester. Dette er minst like viktig i dag, om ikke 
enda viktigere». 

Vi støtter forslaget og bidrar gjerne til å skape et godt beslutningsgrunnlag for regjeringen og 
Stortinget. Vi foreslår følgende endring i forslaget, markert i rødt:  

Stortinget ber regjeringen avklare provenyet av plattformnøytralt momsfritak og mulighetene for 
en juridisk begrensning av ordningen, i samråd med mediebransjen, og legge resultatet av dette 
arbeidet frem for Stortinget på en egnet måte i forbindelse med behandlingen av statsbudsjettet 
for 2027. 
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